
SMLOUVA O UPLATNĚNÍ OVĚŘENÉ TECHNOLOGIE 
PROJEKTU TA04020886 

Číslo smlouvy VUT: 22032/2018/00, UID: 75613 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany: 

Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: xxx 
Zastoupené: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: xxx 
dále též jako „VUT" 

a 

KOEXPRO OSTRAVA, akciová společnost 

Sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

U Cementárny 1303/16, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
60793121 
CZ60793121
xxx Bankovní spojení: 

Zastoupená: Naďou Pařenicovou, statutární ředitelkou 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: xxx 
dále též jako „KOEXPRO" či „uživatel" 

a 

Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

Sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

Žabovřeská 250, 156 27 Praha 5 Zbraslav 
00027049 
CZ00027049 
xxxBankovní spojení: 

Zastoupená: doc. Ing. Radimem Váchou, Ph.D., ředitelem 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedených MŠMT ČR 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: xxx 
dále též jako „VÚMOP" 

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je uplatnění ověřené technologie „Ekologizace technických
ochranných opatření PROTEX" (dále též „technologie") zpracované v rámci řešení společného 
projektu s názvem „Nové technologie pro řešení ochrany před povodněmi z přívalových 
srážek", s identifikačním číslem č. TA04020886, podpořeného Technologickou agenturou 
české republiky ve 4. veřejné soutěži „Programu na podporu aplikovaného výzkumu 
a experimentálního vývoje ALFA". 

1.2. Cílem uplatnění technologie je její aplikace současně s použitím technologie PROTEX při 
budování protipovodňových či protierozních ochranných opatření, které budou společně 



zvyšovat charakter přírodě blízkého ochranného opatření v krajině, odolnost vůči klimatickým 
vlivům a nebudou zatěžovat negativními vlivy životní prostředí. 

2. Vlastnická práva

2.1. Vlastnická práva k technologii jsou stanovena následovně: 

- VUT: 10 %, 

- VÚ MOP: 30 %, 

- KOEXPRO: 60 %. 

2.2 VUT, KOEXPRO a VÚ MOP jsou oprávněni nakládat s technologií, uvedenou v čl. 1.1. 

2.3. VUT, KOEXPRO a VÚMOP prohlašují, že technologie nezasahuje do práv jiných osob 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. VUT, KOEXPRO a VÚ MOP dále prohlašují, že 
technologie, vyvinutá v rámci řešení výzkumného projektu, je smluvně přístupná všem 
potenciálním zájemcům. 

3. Užití ověřené technologie

3.1 KOEXPRO jako uživatel technologie je oprávněn technologii užívat k dosažení cíle dle bodu 1.2 
po dobu účinnosti smlouvy, a to zejména: 

Při realizaci komplexních pozemkových úprav pro Státní pozemkový úřad, krajské 
pozemkové úřady, projektanty vodohospodářských staveb aj., kteří zpracovávají 
ochranná opatření - retenční nádrže, poldry, protipovodňové a protierozní opatření 
(hrázky, průlehy, příkopy aj.}, kde budou mít rozšířený výběr volby vhodného opatření. 

Při realizaci individuální ochrany pro Statutární orgány, zastupitelé měst a obcí a další 
organizace nebo fyzické osoby, kterém mají zájem o zmírnění rizik povodní a zabránění 
škodám, jak na lidských životech, tak na soukromém i společenském majetku. 

3. 2 Uživatel technologie není oprávněn technologii předat jinému uživateli.

3.3 Smluvní strany si vzájemně předají kopie technické dokumentace potřebné k využití výsledků, 
zejména k vytvoření kopií výsledků. 

4. Kompenzace

4.1 VUT, resp. VÚMOP obdrží za komerční využití jimi vlastněných či spoluvlastněných výsledků 
kompenzaci, a to za následujících podmínek. Za využití výsledků, popsaných v čl. 2.1, obdrží VUT, 
resp. VÚMOP kompenzaci v podobě procentuálního podílu z prodejní ceny každého kusu 
výrobku obsahujícího část nebo celý výsledek, prodaného KOEXPRO. Prodejní ceny jsou míněny 
bez DPH, od prodejní ceny je možné dále odečíst samostatně účtované náklady na dopravu a 
balné. Kompenzace činí S % (slovy pět procent). Pro vyloučení pochybností platí, že v případě, 
kdy prodejní cena příslušného výrobku obsahujícího část nebo celý výsledek, prodaného 
KOEXPRO, bude účtována KOEXPRO v jiné měně, než česká koruna (CZK), použije se pro výpočet 
kompenzace z prodejní ceny příslušného výrobku kurz české koruny (CZK) stanovený Českou 

2 



národní bankou vůči příslušné měně ke dni vystavení příslušného daňového dokladu (faktury) 
na prodejní cenu příslušného výrobku KOEXPRO. 

4.2. Kompenzace se zúčtují ve dvou zúčtovacích období: od 1. 1. do 30. 9. a od 1. 10. do 31. 12. 
běžného kalendářního roku. KOEXPRO se zavazuje vždy do desátého dne měsíce následujícího 
po skončení daného zúčtovacího období doručit VUT, resp. VÚMOP písemné vyúčtování za 
uplynulé zúčtovací období, které bude obsahovat následující údaje: 

počet výrobků prodaných během zúčtovacího období, 

prodejní ceny těchto výrobků, 

výše celkových příjmů z prodeje výrobků, 

výpočet kompenzace za dané období, 

celková výše dlužné kompenzace za zúčtovací období. 

4.3. Vyúčtování kompenzace KOEXPRO doručí VUT, resp. VÚMOP písemně na emailovou adresu 
novakova.a@fce.vutbr.cz. KOEXPRO se zavazuje doručit VUT, resp. VÚMOP vyúčtování i tehdy, 
pokud v uplynulém zúčtovacím období žádné výrobky neprodal (vyúčtování bude v takovém 
případě znít na O Kč). Na základě podaného vyúčtování vystaví VUT, resp. VÚ MOP daňový doklad 
na dlužnou kompenzaci. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den zúčtovacího 
období. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejich 
vystavení. 

S. Souhlas se zveřejněním informací

5.1 Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název dalších smluvních stran za účelem 
informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní strany budou při 
prezentaci produktů či služeb vzniklých na základě využití výsledků projektu uvádět, že bylo užito 
výsledků vzniklých v rámci projektu s uvedením všech jeho identifikačních údajů včetně označení 
poskytovatele dotace, a to vždy dle pokynů poskytovatele k publicitě v účinném znění. 

6. Omezení odpovědnosti

6.1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků projektu dalšími 
smluvními stranami a za případné škody tím způsobené v maximálním možném rozsahu 
takovéhoto omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy. 

7. Sankce

7. 1 V případě porušení smlouvy některou ze smluvních stran ji druhá smluvní strana vyzve k nápravě 
a stanoví k tomu přiměřenou lhůtu. Po marném uplynutí této lhůty je oprávněna od smlouvy 
odstoupit. 

7. 2 Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu, nahradí dalším smluvním stranám způsobenou újmu. 

3 



8. Závěrečná ustanovení

8. 1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) a uzavírá se na dobu 3 let od ukončení řešení projektu. 
Uveřejnění smlouvy zajišťuje VUT. 

8.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně. 

8.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

8. 4 Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech s platností originálu, z nichž VUT a VÚ MOP obdrží
dva (2) stejnopisy, KOEXPRO jeden (1) stejnopis a jeden (1) stejnopis bude použit pro potřeby 
poskytovatele. 

12-11-1018

V Ostravě dne: 14.11.2018

Naďa Pařenicová 
Statutární ředitelka 

KOEXPRO 

TA04020886 4 

2 7 -11- 2018 
V Praze dne: ...................................... .. 

doc.   Ing. Radim Vácha, Ph.D. 
ředitel 

VÚMOP, v.v.i. 




